
URADNI VESTNIK
DOLENJSKE

—  z a  o b č i n e  ČRNOMELJ, 
KOČEVJE, METLIKA, NOVO 
M ESTO, RIBNICA, TREBNJE

Letnik I. NOVO MESTO, 14. m o ja  1964 š te v .  2

V S E B I N A

OBČINA N O V O  M E S T O :

15. Odlok o urejanju m estnega zem ljišča
16. Odlok o sprem em bah proračuna občine Novo  

m esto za leto 1963
17. Odlok o sprem em bi odloka o obveznih ukrepih  

na obdelovalnih zem ljiščih  v državljanski la­
stn in i

18. Odlok o socialn ih  podporah
19. Odlok o priznanju olajšav sam oplačnikom  pri 

plačevanju zdravstvenih storitev
20. Odlok o občinski dokladi na dohodke od km e­

tijstva
21. Odlok o dopolnitvi odloka o oprostitvi prora­

čunskega prispevka iz osebnega dohodka de­
lavcev

22. Odločba o prevzem u pravic in  dolžnosti usta­
novitelja do Zavoda za izobraževanje kadrov  
in produktivnost dela, N ovo m esto

23. Odločba o ustanovitvi Zavoda za požarno var­
n ost N ovo m esto

24. Odredba o sprem em bi odredbe o obveznem  
um etnem  osem enjevanju  krav in nad 12 m e­
secev starih  telic  ter o določitvi pavšalne skoč- 
nine

OBČINA T R E B N J E :

25. Odlok o zaključnem  računu rezervnega sklada  
občine T rebnje za leto 1963

26. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvr­
šitv i proračuna občine T rebnje za leto  1963

27- Odlok o prenosu sredstev družbenega investi­
cijskega sklada občine T rebnje na Kom unalno  
banko N ovo m esto

28. Odlok o občinskih taksah v občini Trebnje
29. Odlok o občinski dokladi na dohodke od km e­

tijstva, sam ostojn ih  poklicev in  prem oženja ter 
zgradb v občifii T rebnje za leto  1964

30. Odlok o preživninskem  varstvu km etov občine  
Trebnje.

OBČINA NOVO M E S T O
15.

Na podlagi 2. in 5. člena zakona o 
urejanju mestnega zemljišča (Uradni 
list LRS, št. 8-65/63) in v smislu 2. toč­
ke 26. člena statu ta občine Novo mesto 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto, št. 
7-73/58) je skupščina občine Novo me­
sto na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 5. 12. 1963 
sprejela

O D L O K  
o urejanju mestnega zemljišča

I. SPLOSNE DOLOČBE
1. člen

Za urejanje mestnega zemljišča na 
območju občine Novo mesto veljajo 
določbe zakona o urejanju  mestnega 
zemljišča (Uradni list LRS, št. 8-65/63) 
in določbe tega odloka.

2. člen
Za mestno zemljišče se po tem odlo­

ku šteje zgzidano in hezazidano zem­
ljišče v ožjih gradbenih okoliših občine 
Novo mesto.

Meje ožjih gradbenih okolišev je do­
ločil okrajni ljudski odbor Novo mesto 
z odlokom o ožjih gradbenih rajonih v 
vseh občinah svojega območja z dne 
7. 2. 1959 št. 03-G-41/6, ki ga je potrdil 
Izvršni svet LRS s svojim odlokom, z 
dne 30. 12. 1958 št. 01-2853/6-58.

3. člen
Mestno zemljišče se šteje za urejeno, 

če izpolnjuje tele najnujnejše pogoje:

— da je izvršena priprava mestnega 
zemljišča (v sm islu 3. člena republiške­
ga zakona o urejanju  mestnega zemlji­
šča),

— da so zgrajene potrebne dovozne 
poti te r  osnovno vodovodno, kanaliza­
cijsko, električno in telefonsko omrežje.

II. ORGANIZACIJA UREDITVE 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA

4. člen
Posle urejanja m estnih zemljišč na 

območju občine Novo mesto opravlja 
zavod za izgradnjo in urejanje naselij 
(v nadaljnjem  besedilu: zavod), ki ga 
ustanovi s posebno odločbo skupščina 
občine.

5. člen
Zavod opravlja svoje naloge v skladu 

s sm ernicami razvoja občine in  z urba­
nističnimi načrti.

III. NAČIN UREJANJA 
MESTNIH ZEMLJIŠČ -

6. člen
Urejanje mestnega zemljišča usm er­

ja skupščina občine z dolgoročnim ali 
letnim planom, dolgoročnim ali letnim 
programom urejanja mestnega zemlji­
šča, s posebnim odlokom ali drugim 
aktom.

7. člen
S planom ali aktom iz prejšnjega 

člena določi skupščina občine:
— zemljiške predele, kraje ali posa­

mezna zemljišča, ki se bodo uredila v 
dobi, ki jo določa plan, odlok ali akt 
skupščine občine;

— višino potrebnih sredstev za izvr­
šitev teh del, določenih na podlagi iz­
kustvenih normativov;

— vire finančnih sredstev za pokritje 
stroškov za ureditev m estnih zemljišč;

— obseg urejanja zemljišč in način 
urejanja v skladu z določbami 3. člena 
odloka;

— druga vprašanja glede na krajev­
ne razmere. '

8. člen
Zavod za izgradnjo in urejanje nase­

lij izdela svoj dolgoročni in letni načrt 
za urejanje mestnega zemljišča v skla­
du s sm ernicami skupščine občine o 
ureditvi m estnih zemljišč.

Osnutek svojega dolgoročnega oziro­
ma letnega načrta za urejanje mestnega 
zemljišča m ora predložiti krajevni 
skupnosti, na katere območju naj se 
uredi mestno zemljišče, in m ora obrav­
navati pripom be krajevne skupnosti.

Zavod predloži sprejeti dolgoročnj 
oziroma letni načrt za urejanje mestne­
ga zemljišča v potrditev za komunalne 
zadeve pristojnem u svett* skupščine ob­
čine hkrati s pripom bam i krajevnih 
skupnosti.

9. člen «
Mestrio zemljišče se oddaja v upora­

bo družbeno pravnim osebam in obča­
nom z veljavnim natečajem, in sicer za 
gradnje, ki so predvidene v elementih 
zazidalnih načrtov za ožjč gradbene 
okoliše iz 1, člena tega odloka.

Mestno zemljišče, ki je  potrebno za 
graditev vojaških objektov, se odda v 
uporabo z neposredno pogodbo.



STRAN 10 URADNI VESTNIK DOLENJSKE■z    — ŠTEVILKA 2

Za vojaške objekte se po tem  odlo­
ku ne štejejo objekti družbenega stan­
darda za JLA izven kroga vojašnice ter 
komunalni objekti te r  naprave, ki so 
funkcionalno povezani s takimi objekti.

10. člen
Mestno zemljišče, ki je potrebno za 

zgraditev objektov za socialno, zdrav­
stveno, prosvetno ali kakšno drugo jav­
no službo ali ki je potrebno družbenim 
organizacijam, se odda v uporabo z ne­
posredno pogodbo, če tako sklene 
skupščina občine na seji obeh zborov.

Ta določba velja tudi v prim eru, ko 
na m estnem zemljišču nam erava gra­
diti družbeno pravna oseba, ki upravlja 
zemljišče, v skladu z urbanističnim  
program om  in zazidalnim načrtom , ter 
v prim eru, ko se ob pogojih 40. člena 
zakona o nacionalizaciji najemnih 
zgradb in gradbenih zemljišč (Uradni 
list FLRJ, št. 52-58) dodeli nezazidano 
m estno zemljišče prejšnjem u lastniku, 
da si sezida na n jem  družinsko stano­
vanjsko hišo.

IV. JAVNI NATEČAJ ZA ODDAJO 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA

11. člen
Javni natečaj opravi komisija, ki jo 

im enuje upravni odbor zavoda.
Komisija šteje najm anj tr i člane.

12. člen /
Razpis javnega natečaja m ora biti

objavljen na razglasnih deskah v zgrad­
bi skupščine in v zgradbah krajevnih 
uradov občine Novo mesto vsaj 8 dni.

Rok razpisa teče od dneva objave na 
razglasni deski v zgradbi skupščine ob­
čine Novo mesto, Ljubljanska c. 2.

13. člen
V razpisu javnega natečaja m orajo 

biti obseženi:
1. zazidalni podatki za gradnjo na 

m estnem  zemljišču;
2. višina odškodnine za m estno zem­

ljišče ter rok in  način plačila odškod­
nine; ^

3. rok  za začetek in dokončanje 
gradnje;

4. višina varščine, rok  za položitev 
varščine in način vrnitve varščine;

5. začetni prispevek k stroškom  za 
urejeno mestno zemljišče te r rok  in 
način plačila prispevka.

V razpisnih pogojih pa  m orajo biti 
obseženi:

1. določbe o tem, kako se postopa 
v prim eru, če se v roku ne začne ali 
dokonča gradnja;

2. določbe o tem, kako se prenese 
pravica uporabe zemljišča na drugo 
osebo v prim eru, če objekt še ni do­
končan; •

3. določbe o tem, kako se postopa 
v prim eru, če pride uporabnik zemlji­
šča* pod prisilno upravo ali preide v 
redno ali prisilno likvidacijo;

4. navedbe, katera dela bo razpiso­
valec natečaja izvršil na svoje stroške 
po dograditvi objekta, v kakšnem  roku 
in sorazm erni delež stroškov, ki jih  je 
pri natečaju upošteval;

5. rok  za predložitev ponudb za 
dodelitev mestnega zemljišča;

6. navedbe, kje in ob kakšnih po­
gojih se dobijo grafični podatki nate-

—čaja (izvleček iz zazidalnega načrta in 
shema komunalnih naprav);

7. posebni pogoji (uporaba zemlji­
šča, obveznosti uporabnika do naprav 
in urejan ja  okolice itd.).

14. člen
š te je  se, da je  javni natečaj za od­

dajo mestnega zemljišča uspel, če . je 
razpisovalec natečaja prejel eno ponud­
bo za zemljišče, ki ustreza razpisnim 
pogojem.

15. člen
Komisija predloži po opravljenem 

natečaju upravnem u odboru mnenje in 
predlog o določitvi najugodnejšega po­
nudnika.

16. člen
O predlogu komisije odloči upravni 

odbor zavoda z odločbo. Predlog ko­
misije za upravni odbor zavoda ni ob­
vezen. Odločba se vroči udeležencem 
javnega natečaja najkasneje IS' dni po 
tem, ko je bil javni natečaj opravljen.

17. člen
Vsak udeleženec javnega natečaja, 

ki meni, da je  oškodovan v svojih 
pravicah zaradi kršitve postopka pri 
javnem natečaju ali zaradi tega, ker je 
bilo dodeljeno m estno zemljišče po­
nudniku, katerega ponudba je bila 
manj ugodna, se lahko v 15 dneh po 
prejem u odločbe pritoži na upravni 
organ skupščine okraja, ki je pristo­
jen  za komunalne zadeve.

18. člen
Zavod m ora takoj po sprejem u skle­

pa Upravnega odbora objaviti uspeh 
javnega natečaja na razglasnih deskah 
v zgradbi skupščine in v zgradbah k ra ­
jevnih uradov občine Novo mesto.

Zavod m ora najkasneje v 8 dneh po 
tem, ko postane odločba o oddaji m est­
nega zemljišča pravomočna, skleniti z 
uporabnikom, ki je  dal na natečaju 
najugodnejšo ponudbo, pogodbo o od­
daji m estnega zemljišča.

19. člen
Pogodba o oddaji mestnega zemlji­

šča m ora vsebovati:
— podatke iz sprejete ponudbe na 

natečaju;
— druge določbe, ki so potrebne 

za ureditev lastninskih, finančnih in 
drugih vprašanj v zvezi z oddajo mest­
nega zemljišča oziroma z gradnjo ob­
jekta.

V. PRISPEVEK K STROŠKOM ZA 
UREJANJE MESTNEGA ZEMLJIŠČA

20. člen
Tisti, ki si žele pridobiti in ki 6obe 

urejeno m estno zemljišče po uveljavitvi 
tega odloka, m orajo prispevati k stro­
škom za njegovo ureditev .//

Koliko m ora uporabnik prispevati k 
stroškom  za urejeno mestno zemljišče,' 
se določi na podlagi uspeha javnega 
natečaja ali pa se o tem  neposredno 
pogddita uporabnik in občina.

21. člen
Prispevek k stroškom  sme vsebo­

vati:
1. stroške za pripravo mestnega 

zemljišča;

a) asanacijska dela, kot so: porav­
navanje, nasipavanje in osušitev zem­
ljišča, zavarovanje drsečega terena, od­
stranitev rastlinja in odlagališč ter 
druga asanacijska dela;

b) odstranitev objektov in naprav 
te r ureditev prem oženjskih razm erij z 
lastniki ali uporabniki družbenega pre­
moženja, da bi le-ti dobili nadomestilo 
za porušene objekte, za nasade na zem­
ljišču, za odvoz m ateriala in  za prese­
litev stvari in materiala;

c) zidava ali nakup nadomestnih 
stanovanj za stanovalce porušenih 
zgradb; ' ,

2. stroške gradnje, dograditve in re­
konstrukcije sekundarnih objektov ko­
lektivne komunalne potrošnje, ki so 
neposredno namenjeni za uporabnike 
mestnega zemljišča, in sicer:

a) m estnega cestnega omrežja;
b) zelenih površin v naselju;
c) kanalizacijskega omrežja za od­

pravo atm osferskih in odpadnih voda, 
razen če so v pristojbini (tarifi) za ka­
nalizacijo vsebovani tudi stroški za 
zgraditev tega omrežja;

č) omrežje javne razsvetljave do vi­
šine stroškov, ki je potrebna ,za javno 
razsvetljavo stanovanjske ceste;

d) telefonskega omrežja.

22. člen
Višina prispevka k stroškom  za po­

samezna m estna zemljišča, ki se odda­
jo uporabnikom, se določi v sorazmer­
ju  z dejanskim i stroški za ureditev 
mestnega zemljišča na celotnem mest­
nem območju občine Novo mesto ali 
v posameznih naseljih, in sicer tako, 
da se kot merilo vzame površina ure­
jenega zemljišča, korigirana s koefi­
cientom gostote zazidave in naselje­
nosti.

Zavod je dolžan objaviti specifika­
cijo stroškov za urejeno mestno zem­
ljišče v razpisanih pogojih.

23. člen
Ce je  bil v razpisu javnega natečaja 

določen nižji začetni prispevek k stro ­
škom za ureditev mestnega zemljišča, 
kot so stroški za ureditev tega zemlji­
šča, ter se z natečajem ni dosegla viši­
na teh stroškov, k rije  skupščina občine 
nastalo razliko iz lastnih sredstev.

V prim erih iz prvega odstavka m ora 
razpisovalec za razpis javnega natečaja 
dobiti pritrditev skupščine občine.

24. člen7
Občina lahko izjemoma odda za 

zgraditev objekta tudi neurejeno mest­
no zemljišče.

V takem  prim eru m ora Urediti m est­
no zemljišče praviloma uporabnik, ra­
zen če ne prevzame občina po pogod­
bi, ki jo  sklene z njim, celotno ali 
delno ureditev.

VI. OpSKODNINA ZA MESTNA
ZEMLJIŠČA /

25. člen
K om ur da občina po uveljavitvi tega 

odloka v uporabo mestno zemljišče, j i  
m ora plačati za to odškodnino.

Odškodnina za mestno zemljišče ne 
sme biti višja od odškodnine, Id Je



ŠTEVILKA 2 URADNI VESTNIK DOLENJSKE STRAN 11

predpisana za nacionalizirana zemlji­
šča.

26. člen
Mestno zemljišče odda v uporabo v 

imenu občine zavod.

VII. PREHODNE IN  KONČNE 
DOLOČBE

27. člen
Dokler zavod ne bo vpisan v regi­

ster sam ostojnih zavodov in ne bo pri­
čel s  poslovanjem, upravlja naloge za­
voda upravni organ skupščine občine, 
ki je pristojen za gradbene in komu­
nalne zadeve. •

28. člen
Ce je bilo mestno zemljišče oddano 

v uporabo, preden je začel veljati ta

16.
Na podlagi 97. člena zakona o pro­

računih in  o financiranju samostojnih 
zavodov (Uradni list FLRJ št. 52-847/59, 
23-388/61, 52-767/61, 28-358/62, 53-716/62 
in 13-185/63) je skupščina občine Novo 
mesto na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 25. 
decem bra 1963 sprejela

ZNIŽA SE:

odlok, in zanj ni bila izplačana odškod­
nina, je  treba tudi za tako zemljišče 
plačati odškodnino, razen če ni v od­
ločbi skupščine občine ali v pogodbi 
med občino in uporabnikom zemljišča 
drugače določeno.

29. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v »Glasniku«, uradnem  vestniku 
okraja Ljubljana, uporabljati pa se 
začne s 6. 12. 1963.

Številka: 352-015/63
Novo mesto, 5. 12. 1963

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.

O D L O K

o spremembah proračuna občine 
Novo mesto za leto 1963

1. člen
V proračunu občine Novo mesto za 

leto 1963 se spremeni razporeditev iz­
datkov, kot sledi:

l

za dinarjev

17.
Na podlagi 4. člena zakona o izko­

riščanju kmetijskega zemljišča (Urad­
ni list FLRJ št. 43/59 in 53/62) je skup­
ščina občine Novo mesto na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 17. marca 1964 
sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o obveznih ukre­
pih na obdelovalnih zemljiščih v d r­

žavljanski lastnini

1. člen #
Za 13. členom odloka o obveznih 

ukrepih na obdelovalnih zemljiščih v 
državljanski lastnini (Uradni vestnik 
okraja Novo mesto št. 20-432/62) se 
doda nov člen, ki se glasi:

»13. a  člen
Obdelovalec kmetijskega zemljišča 

v državljanski lastnini, ki se pri ob­
delovanju ne ravna po določbah 4. do
7. člena tega odloka, je odgovoren za 
prekršek iz 1. točke 97. člena zakona 
o izkoriščanju kmetijskega zemljišča 
(Uradni list FLRJ št. 43/59 in 53/62) 
in se kaznuje z denarno kaznijo do 
50.000 dinarjev po tem zakonu.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v »Glasniku«, uradnem  vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 320-05/64-5.
Novo mesto, 17. 3. 1964.

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.

18.
Na podlagi 107. in 101. člena ustave 

Socialistične republike Slovenije (Urad­
ni list SRS št. 10/63) .je občinska skup­
ščina Novo mesto na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti 17. marca 1964 sprejela

O D L O K  
o socialnih podporah 

»
1. člen

Socialno ogroženim stalnim  prebi­
valcem občine Novo mesto daje občin­
ska skupščina Novo m esto socialno 
podporo (v nadaljnjem  besedilu: pod­
poro) po tem odloku iz proračunskih 
sredstev in sredstev v ta  namen usta­
novljenih skladov.

Izjemoma se lahko podpora dodeli 
osebi, katere stalno prebivališče ni na 
obm očju občine Novo mesto, če je  na ob­
močju občine zašla zaradi: upravičenih 
razlogov v tak položaj, da se brez pod­
pore ne m ore vrniti v kraj stailnega 
prebivališča.

2. člen
Podpora se daje osebam, ki niso 

sposobne za delo in nim ajo premože­
nja, od katerega bi imele dohodke, 
oziroma osebam, ki so nepreskrbljene.

Za nepreskrbljene in za delo ne­
zmožne se po  tem  odloku štejejo osebe,

1. razdelek — splošne in družbene službe
partija  1 — 1 Funkcionalni izdatki 554.000

2 — 2 Funkcionalni izdatki 1,500.000
3 — 3 Funkcionalni izdatki 3,500.000
5 — 5 Operativni izdatki 1,000.000

4. razdelek — oddelek za komunalne zadeve
partija! 6 — 9 Funkcionalni izdatki 3,090.000

6. razdelek — oddelek za narodno obrambo
partija  1 — 11 Funkcionalni izdatki 1,000.000

9. razdelek — dotacije sam ostojnim  zavodom
partija  8 — 18/1 Solarn za stanovanja 2,000.000

8 — 19/3 Medobčinskemu zavodu za spomeniško varstvo 500.000
8 — 22/1 Za pokopališča/ 300.000
8 — 22/2 Zavodu za izmero in  kataster zemljišč 1,500.000

10. razdelek — dotacije skladom
partija  8 — 23/1 Skladu za proslavo 600-leftnice Novega m esta 1,000.000 

13. razdelek — proračunske obveznosti in proračunska rezerva
partija  10 — 27 Proračunske obveznosti iz prejšnjih  let 700.000

10 — 28 Sredstva za nepredvidene in premalo
predvidene izdatke ' 5,026.000

Skupaj znižanje: 21,580.000

ZVIŠA SE:
1. razdelek — splošne družbene službe

partija  5 — 4 osebni izdatki 350.000
5. razdelek — oddelek za notranje zadeve

partija  5 — 10 Funkcionalni izdatki 1,000.000
12. razdelek — obveznosti iz posojil in garancij

partija  9 — 25 Za gospodarske namene 16,230.000
partija  9 — 26 Za negospodarske investicije 4,000.000
Skupaj zvišanje: 21,580.000

t 2. člen
Ta odlok začne veljati takoj in  se objavi v Glasniku, uradnem  vestniku 

okraja Ljubljana.
Številka: 400-020/63 ’
Novo mesto, 25/12—1963

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, L r.



STRAN 12 URADNI VESTNIK DOLENJSKE Š t e v i l k a  2

ki se  ne morejo' preživljati same zaradi 
nedaletnosti, starosti, telesnih ali dušev­
nih hib, težjih bolezni, zaradi oskrbe 
nedoletnih o trok  ali zaradi šolanja, pa 
nim ajo zadostnega prem oženja niti 
svojcev ali drugih oseb, ki bi jih  bile 
dolžne preživljati po zakonu, pogodbi 
ah  sodni odločitvi.

3. člen
Stalne podpore ne m orejo dobiti:
1. osebe, k i so sposobne preživljati 

se s svojim  delom,
2. osebe, k i im ajo toliko premoženja 

ozarama dohodkov, da se lahko s tem 
preživljajo;

3. osebe, ki imajo svojce in druge, 
ki so po zakonu, pogodbi, oporoki ali 
po sodni določitvi dolžni skrbeti zanje,

4. osebe, ki im ajo pravico do social­
ne podpore oziroma drugih dohodkov 
po posebnih predpisih in

5. osebe, ki im ajo več ko t 5 000 di­
narjev mesečnega dohodka na  družin­
skega člana.

4. člen
Ne glede na doložbe 2. in  3. člena 

tega odloka lahko dobijo podporo tudi 
osebe, ki bi bile zaradi trenutnih, so­
cialnih, pridobitnih ali drugih razm er 
potrebne družbene pomoči.

5. člen
Podpora je: stalna, začasna in  en­

kratna.
Stalna podpora se daje tistim  ose­

bam, ki so nepretrgom a daljši čas so­
cialno ogrožene, začasna podpora tistim  
osebam, ki so začasno zašle v gmotne 
težave, enkratna podpora tistim  ose­
bam, ki so trenutno v socialni stiski, 
vsem pa pod pogoji, navedenimi v 2. 
členu tega odloka.

6. člen
Kot podpore po tem  odloku so mi­

šljene:
1. podpore starim  in onemoglim,
2. podpore socialno ali zdravstveno 

ogroženim družinam ali posameznikom.
3. podpore učencem in dijakom,
4. podpore odpuščenim iz kazensko- 

poboljševalnih zavodov,
5. oskrbnine v otroških zavodih in 

oskrbnine v zavodih za stare  in anemo. 
gle ali dlrugatjg prizadete.

6. rejnine, ki se  dajo po zakonu o 
rejništvu,

7. rejnine za stare  in  onemogle,
8. pogrebnine nepremožnih,
9. prispevki za rehabilitacijo v za­

vodih in
10. prispevki za ortopedske pripo­

močke.
7. člen

Višina posameznih in začasnih pod­
por znaša mesečno:

1. podpora starim  in onemoglim, 
podpora socialno in  zdravstveno ogro­
ženim družinam  ali posameznikom in 
podpora odpuščenim iz kazensko po­
boljševalnih zavodov od  2 000 do 8 000 d i' 
narjev; v posebno težkih prim erih, zla­
sti takrat, ko je podphancu potrebna 
tu ja  pomoč za postrežbo in nego ali ko 
gre za družino z več m ladoletnim i otro 
ki, sm e biti podpora tudi prim em o viš‘ 
ja , vendar ne v £ ja  kot 10 000 dinarjev;

2. podpora učenoem in  dijakom  sme 
znašati največ 12 000 dinarjev

3. za otroke v otroških zavodih, za 
stare in  onemogle ali drugače prizadete 
osebe ter za osebe, kj so nepreskrbljene 
v sm islu 2. člena tega odloka, celotno 
oskrbnino; za osebe, ki im ajo dohodek 
ali premoženje, ali svojce, ki so po za­
konu dolžni in  zmožni skrbeti zanje, 
pa ustrezni znesek glede na plačilne 
zmožnosti, p ri čem er se taki osebi pu­
sti od lastnih dohodkov 500 do 1000 di­
narjev mesečno za osebne potrebe, če 
upravičenec to zaprosi s pismeno vlogo 
ali se o ustni prošnji sestavi zapisnik 
pri pristojnem  organu. Oskrbnine se 
plačajo le za osebe, ki jim  jih  je odob­
ril upravni organ, pristojen za druž­
bene službe občinske skupščine;

4. rejnine, ki se dajejo po zakonu o 
rejništvu, in  rejnine za stare  in one­
mogle glede na starost in zdravstveno 
stanje rejenca, od 4 000 do največ 12 000 
dinarjev; ta  znesek se zm anjšuje soraz­
m erno z  lastnim i rejenčevim i dohodki 
oziroma z zneskom, ki ga lahko plačata 
roditelja ali kakšna druga zavezana 
oseba;

5. prispevki za rehabilitacijo v za­
vodih in prispevki za ortopedske pri­
pomočke se priznavajo za vsak posa­
mezen prim er, in  sicer glede na potrebe 
in razpoložljiva finančna sredstva.

8. člen
Višina enkratne podpore se določi 

po skrbni presoji vseh okolnosti in 
lahko znaša največ 15 000 dinarjev. Do 
tega zneska se lahko prizna tudi povra­
čilo pogrebnine nepremožnih, ki se 
plača tistemu, ki je  oskrbel pogreb. En­
kratne podpore se lahko dajo stalnim  
socialnim podpirancem  za nabavo 
ozimnice, vendar največ enkrat v enem 
koledarskem letu.

9. člen
Pogoje za upravičenost do podpore 

m orajo prosilci izkazati z dokazili, ki 
se uporabljajo  v upravnem  postopku.

10. člen
Izjemom a lahko prejem ajo podpo­

ro  tudi osebe, ki im ajo nepremičnine, 
če se zavežejo, da jo  bodo vrnile,\ in  če 
pristanejo na zemljiškoknjižno zavaro­
vanje. Ce pa te osebe darujejo svoje 
premoženje v družbeno lastnino, se vi­
šina podpore določi z darilno pogodbo.

11. člen
Podpora se podeljuje na podlagi 

prošnje, za katero določi obrazec uprav­
ni organ, pristo jen  za socialno varstvo. 
Prošnjo je treba vložiti na centru za 
socialno delo ali na  krajevnem  uradu, 
priložiti ji  je  treba potrdilo o premo­
ženjskem stanju, prepis m orebitne pre­
užitkarske pogodbe, po potrebi tudi po­
trdilo o zdravstvenem stanju, lahko pa 
tudi druga dokazila, ki lahko vplivajo 
na odločitev p ri izdaji odločbe.

Prošnjo iz 1. odstavka tega člena od­
stopi center za socialno delo ali krajev­
ni u rad  pristojni socialnozdravstveni 
komisiji krajevnega odbora oziroma 
krajevne skupnosti, ki jo  na svoji seji 
preuči in da m nenje o upravičenosti 
posameznega prosilca do podpore.

12. člen
Krajevni u rad i m orajo takoj po seji 

socialnozdravstvene kom isije odposlati 
obravnavane prošnje s  potrebnim i po­
trdili in  m nenjem , socialnozdravstvene 
komisije centru za socialno delo Novo 
mesto, ki prouči zahtevek in po pro­
stem preudarku pripravi predlog od- 
,očbe, s katero prizna ali odkloni pra­
vico do podpore. Na predlog centra za 
socialno delo Novo mesto izda odločbo 
oddelek za splošne in družbene službe 
občinske skupščine.

Odločba o podpori se glasi na pod­
piranca in se tudi njem u podpora na­
kazuje; v posebno utem eljenih prime­
rih, če to predlaga pristojna socialno- 
zdravstvena kom isija, ali sm atra  to 
za potrebno center za socialno delo, 
se lahko izplačuje podpora drugi osebi. 
Rejnine in prispevki za zavode pa se 
vedno nakazujejo rejnikom oziroma 
zavodom.

13. člen
O dodelitvi podpore, ki je  vezana na 

zemljiškoknjižno zavarovanje, se skle­
ne ustrezna pogodba, ki jo  za občino 
podpiše predsednik občinske skupščine.

14'. člen
Pravica do podpore pripada od p r­

vega dne naslednjega meseca, ko je 
bila podpora dodeljena, m preneha ko­
nec meseca, ko so prenehali razlogi za 
upravičenost do podpore, Upravn; or­
gan pa sme na predlog centra za so­
cialno delo odločiti tudi drugače, če 
m eni,. da bo s tem dosežen boljši uči­
nek socialnega varstva.

15. člen
Zoper odločbo, izdano po 12. členu 

tega odloka, je  možna v 15 dneh pritož­
ba na svet za socialno varstvo in var­
stvo družine občinske skupščine.

16. člen
Center za socialno delo Novo me­

sto vodi evidenco o socialnih podpi­
rancih in  m ora o tem občasno poro­
čati svetu za socialno varstvo in var­
stvo družine občinske skupščine; stalno 
m ora nadzorovati socialno stanje podpi. 
rančev in  v 1 prim erih, k jer so se spre­
menili pogoji za prejem anje podpore, 
le-te proučiti in po potrebi p ripraviti, 
predlog nove odločbe v smislu 12. člena 
tega odloka.

17. člen
Socialni podpiranci so dolžni centrii 

za socialno delo javiti vsako spremem­
bo, ki vpliva na priznanje podpore ali 
na njeno višino.

18. člen
Center za socialno delo m ora vsako 

leto revidirati podpore; o reviziji pod­
por m ora sestaviti poročilo in ga pred­
ložiti svetu za socialno varstvo in var­
stvo družine občmske skupščine.

19. člen
Natančnejše predpise za izvajanje 

tega odloka izda po potrebi svet za so- 1 
cialno varstvo in varstvo družine ob­
činske skupščine.

20. člen
Ko začne veljati ta  odlok, neba ve­

ljati odtok o podeljevanju socialnih



Š t e v i l k a  2

s  \

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

\

STRAN 13

podpor (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 21-310/58).

21. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske. 
'Številka: 554-02/64-2 
Novo mesto, 17.3.1964

Predsednik 
občinske skupščine 

Sergij Thorževskij, 1. r.

19.
Na podlagi 107. in 101. člena ustave 

Socialistične republike Slovenije (U- 
radni list SRS št. 10/63) je  občinska 
skupščina Novo mesto na seji občin­
skega zbora in seji zbora delovnih 
skupnosti 17. m arca 1964 sprejela

O D L O K

o priznanju olajšav samoplačnikom 
pri plačevanju zdravstvenih storitev

1. člen
V skrbi za zdravstveno varstvo' lju­

di, ki stalno prebivajo na območju Ob­
čine Novo mesto, plačuje občinska 
skupščina Novo mesto zdravstvene sto­
ritve po predpisih tega odloka in v 
okviru sredstev, predvidenih v ta na­
men v proračunu in skladih občine.

2. člen
Pravice iz tega odloka veljajo za 

osebe, ki ne m orejo uveljaviti zdrav­
stvenega varstva po zakonu o zdrav­
stvenem zavarovanju, po zakonu o vo­
jaških vojnih invalidih, po zakonu o 
pokojninskem zavarovanju in po d ru ­
gih predpisih, bodisi kot aktivni za­
varovanci ali pa kot svojci.

K m etijski proizvajalci se štejejo po 
tem odloku za samoplačnike glede ti­
stega dela stroškov za zdravstvene 
storitve, katerega niso oproščeni po 
zakonu o zdravstvenem zavarovanju 
kmetijskih proizvajalcev.

3. člen
Olajšave pri plačevanju zdravstvenih 

storitev po tem  odloku se dajejo po­
sameznim kategorijam  oseb za popol­
no zdravstveno varstvo ali pa samo 
delno.

Popolnoma so oproščeni plačila za 
zdravstvene storitve samoplačniki:

1. če davčni predpis od im etja ali 
dohodka njihove družinske skupnosti 
ne presega 500 dinarjev letno na dru­
žinskega člana in če nim a njihovo go­
spodinjstvo rednih dohodkov, katerih 
skupni znesek ne presega 2000 dinar­
jev mesečino na posameznega člana;

2. predšolska te r šolska mladina 
osnovnih in srednjih  šol za medicin­
sko indicirano preventivno zobno 
zdravljenje; N

3. bolniki z nalezljivimi boleznimi, 
ki se zdravijo v bolnišnici, pa brez­
plačnost ni določena z drugimi pred­
pisi;

4. bolniki ob lokalnih epidemijah 
za zdravljenje v bolnišnicah, čeprav ni

zdravljenje v bolnišnicah izrecno pred­
pisano;

5. bolniki, za katere je šele v bol­
nišnici ugotovljeno, da ne bolujejo za 
boleznijo, za katero je predpisano 
brezplačno zdravljenje in zaradi ka­
tere so bili napoteni v bolnišnico;

6. otroci, k i so v zdravstvenih ali 
počitniških kolonijah;

7. poškodovanci ob elem entarnih in 
drugih množičnih nesrečah, ki se p ri­
petijo brez njihove krivde.

Popolnoma so oproščeni plačila za 
zdravstvene storitve tudi aktivni bor­
ci, če niso oproščeni že po predpisih, 
naštetih v 2. členu tega odloka.

4. člen
Plačila za zdravstvene storitve v 

višini od 25 do 75% so oproščeni samo 
plačniki, če davčni predpis od njiho­
vega im etja ali dohodka ne presega 
2000 .dinarjev letno na družinskega 
člana in če nima njihova gospodinj - 
stvo rednih dohodkov, katerih skupni 
znesek ne presega 3000 dinarjev me­
sečno na posameznega člana-.

Davčni predpis se računa samo od 
članov, ki niso kakorkoli zdravstveno 
zavarovani razen po zakonu o zdrav­
stvenem zavarovanju km etijskih pro­
izvajalcev.

5. člen
Popolnoma ali deloma se lahko 

oprostijo plačila zdravstvenih storitev 
ne glede na davčni predpis in redne 
dohodke gospodinjstva samoplačniki, 
ki bi bili zaradi trenutnih socialnih, 
pridobitnih ali drugih razm er gospo­
darsko ogroženi, ako bi morali plačati 
stroške za zdra-Vstvene storitve v ce­
loti ali deloma.

6. člen ’
Svet za socialno varstvo in varstvo 

družine občinske skupščine lahko 
zmanjša ali odpravi olajšave iz 3. in
4. člena tega odloka v posameznih p ri­
merih, če je  imel upravičenec do olaj­
šave ali član njegove družinske skup­
nosti v zadnjem ali v tekočem letu 
neobdavčene dohodke in  bi zaradi njih 
brez večje škode za preživljanje zmo­
gel višje ali celotno plačilo zdravstve­
nih storitev.

Svet za socialno varstvo in varstvo 
družine lahko za reševanje ta k ih 'p r i­
m erov ustanovi posebno komisijo treh 
članov, ki jih  imenuje sam. EJn član 
komisije m ora obvezno im eti izkušnje 
iz zdravstvenega področja.

7. člen
Olajšave iz 3. in 4. člena tega od­

loka se nanašajo na:
1. stroške za zdravniško pomoč v 

ambulanti in na bolnikovem domu /ter 
oskrbo v zdravstvenih zavodih;

2. stroške za zdravila in sanitetni 
material v lekarnah;

3. prevozne stroške z rešilnim vo­
zilom, če je tak prevoz odredil pri­
stojni zdravnik.

Stroškov prevoza' .so popolnoma 
oproščeni tudi bolniki, in sicer ne 
glede na davčni predpis:

1. če gre za nalezljivo bolezen, ka­
tere zdravljenje je po zveznih in re­
publiških predpisih obvezno v bolniš­
nici;

2. porodnice, če gre za porod, ki je 
v teku, te r je  napotnico za bolnišnico 
izdal zdravnik, oziroma jo je podpi­
sal kasneje.

8. člen
Svet za socialno varstvo in varstvo 

družine oziroma komisije iz 6. člena 
tega odloka lahko po prosti presoji 
odobri za vsak posamezen prim er spe­
cialni zdravniški pregled, in sicer brez­
plačno ali z olajšavami, upoštevajoč 
pogoje, navedene v 3., 4. in 5. členu 
tega odloka.

9. člen
Olajšave pri plačevanju zdravstve­

nih storitev se priznajo samo plačni­
kom na podlagi prošenj, za katere 
določi obrazec upravni organ za zdrav­
stvo občinske skupščine Novo mesto; 
prošnje je treba vložiti na krajevnih 
uradih; priložiti jim  je treba potrdilo 
o premoženjskem stanju in račun ter 
druga dokazila, ki lahko vplivajo na 
odločitev p ri izdaji ‘odločbe.

Prošnje iz 1. odstavka tega člena 
odstopijo krajevni uradi socialno- 
zdravstvenim kom isijam  krajevnih od­
borov oziroma krajevnih skupnosti, 
ki jih  na svojih sejah proučijo in sku­
paj z m nenjem o upravičenosti posa­
meznega prosilca do olajšav pri pla­
čevanju zdravstvenih storitev pošljejo 
prek krajevnega > urada oddelku za 
splošne in družbene službe občinske 
skupščine, ki izda odločbo o prizna­
nju olajšave pri plačevanju zdravstve­
nih storitev.

10. člen
O olajšavah oziroma oprostitvah 

plačila p ri zdravstvenih storitvah po 
prvi točki drugega odstavka 3. člena 
tega odloka odloča s potrdilom  center 
za socialno dele! Novo mesto, pri če­
mer se opira na potrdilo o prem oženj­
skem stanju, ki m ora biti priloženo 
prošnji za priznanje oprostitve ozi­
roma olajšave plačila pri zdravstve­
nih storitvah.

Upravičenci m orajo potrdilo iz 
prejšnjega odstavka predložiti zdrav­
niku ali zdravstvenemu zavodu, ko 
prvič potrebujejo zdravniško pomoč.

11. člen
če  upravni organ oziroma center 

za socialno delo ne ugodi ali deloma 
ugodi prošnji iz 9. ali 10. člena tega 
odloka, m ora o zavrnitvi zahtevka iz­
dati odločbo.
N Zoper odločbo iz 1. odstavka tega 
člena je možna v 15 dneh pritožba na 
svet za socialno varstvo in varstvo 
družine občinske skupščine Novo me­
sto.

12. člen
Natančnejše predpise za ižVajanje 

tega odloka izda po potrebi svet za 
socialno varstvo in varstvo družine 
občinske skupščine Novo mesto.

13. člen
Ko začne veljati ta  odlok, neha 

veljati odlok o oprostitvah in olajša­
vah samoplačnikov za zdravstvene sto­
ritve na  območju občine Novo mesto 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 3-142/56).

>



STRAN 14 URADNI VJJSTNIK DOLENJSKE ŠTEVILKA 2

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku Dolenj­
ske.

Številka: 190-01/64-2.
Novo mesto, 17. m arca 1964.

Predsednik 
občinske skupščine 

Sergij Thorževskij, 1. r.

20.
Na podlagi 1., 2. in 2. a  člena te­

meljnega zakona o  občinski dokladi in 
krajevnem  sam oprispevku (Uradni list 
FLRJ št. 19/55, 19/57, 55/57, 52/58 in 
59/59) je skupščina občine Novo mesto 
na seji občinskega ‘zbora in  na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 17. marca 
1964 sprejela

O D L O K  
o občinski dokladi na dohodke 

od km etijstva

1. člen
Na območju občine Novo m esto se 

predpisuje in  pobira občinska doklada 
na dohodke od-km etijstva.

2. člen
Občinska doklada j^ dohodek ob­

čine, kolikor ni z drugim i predpisi 
drugače določeno.

3. člen
Predpisi, ki veljajo za odmero in 

pobiranje dohodnine, veljajo tudi za 
odmero in pobiranje občinske doklade.

4. člen
Davčne olajšave, ki so določene za 

dohodnino, veljajo tudi za občinsko do­
klado.

5. ,člen
Osnova za odmero občinske dokla­

de od km etijstva je ugotovljeni kata­
strsk i dohodek, doklada pa se odmeri 
posebej za km etijske površine in po­
sebej za gozdne površine po naslednjih 
stopnjah:

Gradišče — del, Ju rk a  vas — dpi, Kan- 
dija, M im a peč — del, Novo mesto, 
Ostrog — del, Podturn — del, Prečna
— del, Ragovo, Šentjernej — del, Šim 
hel pri Novem m estu, š t .  Peter — del, 
Toplice — del, Veliki Podljuben — del, 
Zdinja vas — ded.

Po II. lestvici plačujejo občinsko 
doklado kmetovalci iz II. proizvodnega 
okoliša, ki zajem a naslednje katastr­
ske občine: Bela cerkev — del, Brusni­
ce — del, Crešmjice — del, Daljni vrh
— del, Dobindol — del, Dobrava, Dru­
žinska ■ vas — del, Golobinjek — del, 
Gorenja Orehovica — del, Gorenja 
vas — del, Gotna vas — del, Gra­
dišče — del, M im a peč — del, 
Mršeča vas, Podturn — del, Polhovica, 
Poljane — del, Potov vrh, Smolenja 
vas, S tara  vas — del, Šentjernej — 
del, š t . Peter — del, Tomažja vas, To­
plice — del, Vrhpolje — del, Zbure — 
del, Žužemberk — del.

Po .I I I . lestvici plačujejo občinsko 
doklado kmetovalci iz II I. proizvodne­
ga okoliša, ki zajema naslednje ka­
tastrske občine: Bela cerkev — del, 
B prsnice — del, Orešnjice — del, 
Daljni vrh — del, Dole — del, Globo- 
dol — del, Gorenja Orehovica — del, 
Gorenja yas — del, Gorenje Polje — 
del, Hmeljčič — del, M ima peč — del, 
Ostrog — del, Prečna — del, Stara 
vas — del, Stopiče, S transka vas, Šent­
jernej — del, Težka voda. Veliki Pod­
ljuben — del, Vrhpolje — del, Zago­
rica — del, Zagrad — del, Zbure — 
del, Zaloviče — del, Zdinja vas — del, 
Dvor — del, Reber — del, Stavča vas
— del, Šmihel pri Žužemberku — del, 
Žužemberk — del.

Po IV. lestvici plačujejo občinsko 
doklado kmetovalci iz IV. proizvodne­
ga okoliša, ki zajema naslednje kata­
s trsk i občine: Brusnice — del, Cero­
vec, Crešnjice — del, Dobindol — del, 
Dole — del, Gabrje, Globodol — del, 
Golobinjek — del, Gorenje Polje — del, 
H erinja vas, Hmeljčič — del, Hrušica, 
Jurka vas — del, Lakovnice, Orehovec, 
Ostrog — del, Podstenice, Podturn — del, 
Poljane — del, S tare Zage, Šentjernej — 
del, Veliki Podljuben — del, Vinja vas, 
Vrhpolje — del, Zagorica — del, Za-

1. Za km etijske površine: 
davčna osnova

od 0 do 30.000 din
od 30.000 do 50.000 din
od 50.000 do 80.000 din
od 80.000 do 120.000 din
od 120.000 do 160.000 din
od 160.000 do 200.000 din
od 200.000 , do 250.000 din
od 250.000 do 300.000 din
od 300.000 do 400.000 din
od 400.000 do 500.000.din 

600.000 dinod 500,000 do
od 600.000 do 700.000 din
od 700.000 do 800.000 din
nad 800.000 din

I.
Lestvice
II. III. IV.

40% 25% 12 »/'o 3 %
42 % 27 % 13% 3 %
44 % 29 % 14% 4 %
46 % 31 % 15% 4%
48 % 33 % 16 % 5 %
50 % 35% 17 % 5%
52 % 37 % 18 % 6%
54 % 39 % 19 % 6%
56 % 41 % 20% 7%
58% 43% 22% 8%
60% 45 % 24% 9%
63 % 48% 26% 10%
66% 52% 28 % 11 %
70 % 55% 30% 12%

Po I. lestvici plačujejo občinsko do­
klado kmetovalci iz I. proizvodnega 
okoliša, ki zajema naslednje katastr­
ske občine: Bršlin, Crešnjice — del, 
Družinska vas — del, Gorenja Straža, 
Gorenje Polje — del, Gotna vas — del,

grad — del, Zajčji vrh, Zbure — del, 
Zaloviče — del, Zdinja vas — del, Aj­
dovec, Brezova reber, Dvor — del, 
Gorenji Križ, Hinje, Reber — del, Sela 
pri H injah, Stavča vas — del, Šmihel pri 
Žužemberku — del, Veliko Lipje, Zvir-

če, Žužemberk — del.
Občinska doklada se odmeri pravi­

loma po lestvici, ki je veljavna za kraj 
bivališča davčnega zavezanca, če pa se 
nahaja pretežni del zemljišča v nekem 
drugem okolišu, pa po lestvici, ki je 
veljavna za - ta  okoliš.

2. Za gozdne površine velja na ce­
lotnem območju občine Novo mesto 
naslednja lestvica:

davčna osnova 
od 0 do 10.000 din
od 10.000 do 20.000 din
od - 20.000 do 30.000 din
od 30.000 do 40.000 din
nad 40.000 din

6. člen
Podrobnejša navodila za izvajanje 

tega odloka lahko izda svet občinske 
skupščine, pristojen za finance.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta  odlok, 

preneha veljati odlok o uvedbi občin­
ske doklade na dohodke od kmetijstva, 
objavljen v Uradnem vestniku okraja 
Novo mesto št. 11-179/61, z vsemi po­
znejšimi spremembami in dopolnitva­
mi.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske, uporab­
lja pa se od 1. januarja  1964 dalje. 
Številka: 422-06/63 
Novo mesto, 17. m arca 1964

Predsednik 
občinske skupščine

Sergij Thorževskij, 1. r.

21.

Na podlagi 2. in 3. odstavka 11. čle­
na zakona o proračunskem  prispevku 
(Uradni list FLRJ št. 17/61) je  občin­
ska skupščina Novo mesto na seji ob­
činskega zbora in  na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 17. m arca 1964 
sprejela

O D L O K
o dopolnitvi odloka o oprostitvi prora­

čunskega prispevka iz osebnega 
dohodka delavcev

1. člen
V odloku o oprostitvi proračunske­

ga prispevka iz osebnega dohodka de­
lavcev (Uradni vestnik okraja Novo me­
sto št. 10/62, 24/62 in Glasnik, uradni 
vestnik okraja Ljubljana, št. 5/63) se 
v 1. členu za točko f) doda točka: 

g) obrat Belokranjske trikotaže 
»Beti« Metlika 'v. M imi peči.

2. člen t
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske, uporab­
lja pa se od 1. januarja  1964.

Številka: 420-6/62 
Novo mesto, 17/3-1964

Predsednik 
občinske skupščine 

Sergij Thorževskij, 1. r.

lestvica
5 %
6 °/o
7 % 
8 %  ■ 

9 %

4



\

ŠTEVILKA 2

22.
Na podlagi 7. točke 26. člena statu­

ta občine Novo m esto (Uradni vestnik 
okraja  Novo mesto št. 7-73/58) je  spre­
jel občinski ljudski odbor Novo me­
sto na seji občinskega zbora in  na se- 
jj zbora proizvajalcev dne 20. maja 
1963 v soglasju, ki so ga dali na sejah 
občinski zbori in zbori proizvajalcev 
občinskih ljudskih odborov Črnomelj 
dne 28/2-1963 št. 022-15/63-1, Metlika 
7 3-1964 št. 022-2/63-1 in Trebnje 30/10; 
1963 št. 022-21/63-1

O D L O Č B O
o prevzemu pravic in dolžnosti 

ustanovitelja do Zavoda za 
izobraževanje kadrov in produktivnost 

dela, Novo mesto

I.
Pravice in dolžnosti ustanovitelja do 

Zavoda za izobraževanje kadrov in pro­
duktivnost dela, Novo mesto, ki jih  
izvršuje okrajni ljudski odbor Ljub­
ljana, prevzame s 1. julijem  1963 ob­
činski ljudski odbor Novo mesto skup­
no z občinskimi ljudskim i odbori Čr­
nomelj, Metlika in Trebnje.

II.
Ta odločba velja od 1. julija 1963, 

objavi pa se v Uradnem vestniku Do­
lenjske.

Številka: 022-32/63-2
Novo mesto, 20. m aja 1963 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Sergij Thorievskij, 1. r.

23.
Občinska skupščina Novo mesto je 

na podlagi 26. člena statu ta  občine No­
vo mesto (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 7/58) na seji občinskega zbo­
ra  in na seji zbora delovnih skupnosti 
sprejela dne 25. februarja 1964

O D L O Č B O
o ustanovitvi Zavoda za požarno 

varnost Novo mesto

1.
Ustanovi se Zavod za požarno var­

nost Novo m esto (v nadaljnjem  bese­
dilu: zavod) za območje občine Novo 
mesto. —

Sedež zavoda je v Novem mestu.
/

2-
Zavod je pravna oseba. Im a svoj sta­

tut, k i ga sp re jm e . najvišji organ up­
ravljanja zavoda potem, ko ga je ob­
ravnavala občinska skupščina Novo me­
sto.

3.
Zavod ima svoj pečat. Besedilo in 

oblika pečata sta določena v statutu
zavoda.

4.
Zavod opravlja preventivno in repre­

sivno požarnovarnostno službo, nudi 
tehnično in drugo pomoč pri elemen­
tarn ih  in drugih nesrečah, opravlja v 
svojih servisnih delavnicah delovnim

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

in družbenim organizacijam storitve, 
ki jih  narekuje vzdrževanje gasilskega 
orodja in opreme in sorodne tehnične 
storitve, te r pomaga gasilskim orga­
nizacijam pri strokovnem usposablja­
nju njihovih članov.

Opravlja tudi prevoze bolnikov po 
naročilu.

5.
Pri uresničevanju svojih nalog za­

vod s svojimi enotam i predvsem:
1. gasi požare ter re šu je . ljudi in 

premoženje, ki je v nevarnosti, vse to 
v m ejah obveznosti, ki so naložene s 
predpisi poklicnim gasilskim enotam;

2. opravlja splošno tehnično in  re­
ševalno službo v m ejah svojih obvezno­
sti ali po naročilu;

3. opravlja požarno službo — stražo 
v javnih zgradbah in drugih objektih, 
k jer je to potrebno;

4. skrbi za strokovno izobrazbo in 
nudi vso potrebno strokovno pomoč 
enotam prostovoljnega in industrijske­
ga gasilstva;

5. daje na zahtevo državnih orga­
nov, zavodov in organizacij strokovna 
mnenja s svojega delovnega področja;

6. opravlja za delovne in družbene 
organizacije tehnične in  strokovne sto­
ritve, ki so povezane z opravljanjem 
protipožarne službe;

7. opravlja v m ejah - svoje zmoglji­
vosti tudi tehnične storitve, ki niso v 
neposredni zvezi z njegovo osnovno de­
javnostjo.

6 .

Delovno področje zavoda je pravilo­
m a omejeno na območje občine Novo 
mesto. V soglasju z občinsko skupšči­
no Novo mesto pa se delovanje zavo­
da lahko razširi tudi na druge občine s 
posebno pogodbo.

Operativna gasilska enota zavoda je 
organizirana po določilih veljavnih 
predpisov o protipožarni službi.

Reševalna služba se organizira in 
ravna po pravilniku o minim alnih po­
gojih za ureditev in delo reševalnih 
postaj.

Servisne delavnice pa bodo poslo­
vale po predpisih o obrtnih delavni­
cah.

7.
Zavod im a organe družbenega up­

ravljanja.
8 .

Zavod gospodari s premoženjem, 
ki m u ga daje v upravljanje ustanovi­
telj, in  s sredstvi, ki jih  pridobi s svo­
jim  delovanjem.

9.
Dohodki zavoda so:
1. prispevki ustanovitelja; ,
2. prispevki drugih političnih skup­

nosti in delovnih organizacij;
3. sredstva, ki dotekajo iz gasilske­

ga sklada;
4. dohodki od lastne dejavnosti za 

opravljene storitve in  usluge;
5. drugi dohodki.

10.
Cene za opravljene storitve se za­

računavajo po ceniku, ki ga sprejm e 
upravni odlbor zavoda.

U.
Zavod ima tele sklade:
1. poslovni sklad

________________________ STRAN 15

2. rezervni sklad
3. sklad skupne porabe
Način form iranja in uporabe skla­

dov se določi s pravilnikom o delitvi 
dohodka zavoda.

12.
Zavod razporeja svoja denarna 

sredstva s finančnim načrtom, ki ga 
sprejme upravni odbor zavoda.

13.
Osebni dohodki delavcev zavoda se 

določijo v skladu s pravilnikom o de­
litvi osebnih dohodkov. Pravilnik o de­
litvi osebnih dohodkov sprejme uprav- 
ni odbor zavoda po predhodnem zasli­
šanju delovne skupnosti in v soglasju 
s svetom za splošne in notranje zadeve 
občinske skupščine Novo mesto.

'14.
Sistemizacijo delovnih mest v zavo­

du določi upravni odbor zavoda, potr­
di pa jo svet za splošne in notranje 
zadeve občinske skupščine Novo me­
sto.

15.
Organa zavoda sta: upravni odbor 

in direktor.
IjS.

Upravni odbor zavoda šteje devet 
članov.

Predsednika in pet članov upravne­
ga odbora imenuje ustanovitelj, dva 
člana pa izvoli delovna skupnost izmed 
sebe.

Direktor zavoda je član upravnega 
odbora po svojem položaju.

17.
Natančnejše določbe o sestavu in 

delu organa upravljanja so urejene s 
statutom  zavoda.

18.
D irektorja zavoda imenuje in razre­

šuje občinska skupščina na podlagi 
razpisa. ^

Do imenovanja d irektorja opravlja 
posle direktorja zavoda kot vršilec 
dolžnosti d irektorja oseba, ki jo ime­
nuje občinska skupščina Novo mesto.

D irektor zastopa zavod kot pravno 
osebo in neposredno vodi celotno delo 
zavoda; je odgovoren za pravilno izvr­
ševanje zakonitih predpisov in smernic 
upravnega odbora zavoda in občinske 
skupščine Novo mesto ter strokovnih 
navodil pristojnih organov.

20 .

Za zadeve in naloge zavoda je p ri­
stojen svet za splošne in notranje za­
deve občinske skupščine Novo mesto, 
ki tudi nadzoruje zakonitost dela zavo­
da.

21.
Ta odločba velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem  vestniku okraja 
Ljubljana.

številka: 022-10/64-2 
Novo mesto, 25/2-1964

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Sergij Thorževskij, 1. r.



STRAN 16 URADNI VESTNIK DOLENJSKE Š t e v i l k a  2

24.
Na podlagi 1. in 2. točke odredbe 

o okvirni tarifi za osemenjevanje go­
ved (Uradni list LRS št. 11-49/59 in 
Uradni list SRS št. 23-218/63) je  svet 
za kmetijstvo in  gozdarstvo skupščine 
občine Novo m esto na seji 26. novem­
b ra  1963 sprejel

O D R E D B O  
o spremembi odredbe o obveznem 

umetnem osemenjevanju krav in nad 
12 mesecev starih  telic te r  o določitvi 

pavšalne skočnine (Uradni vestnik 
okraja Novo mesto št. 2-63/63)

1. člen
V 1. odstavku 4. člena se prvi sta­

vek sprem eni in  se glasi:
»Za vsako kravo in  nad 12 mesecev 

staro telico m ora plačati živinorejec 
(km et ali družbeno posestvo) za prvo 
in  dve ponovni osemenitvi, če se ple- 
menica p ri prvi osemenitvi ni obreji- 
la, vsako leto do 1. m arca 1-900 di­
narjev.«

2. člen
Ta odredba velja z dnem  objave v 

»Glasniku«, uradnem  vestniku okraja 
Ljubljana, uporablja pa se od 1., ja ­
nuarja  1964.

Številka: 322-038/63
Novo mesto, 29/12-1963

Predsednik 
sveta za km etijstvo in gozdarstvo 

inž. Jože Petrič, 1. r.

Predsednik 
skupščine občine 

Sergij Thorževsldj, 1. r.

OBČINA T R E B N JE
25.

Na podlagi 123. in 157. č]>ena Zakona 
o proračunih in  financiranju sam ostoj­
n ih zavodov (Uradni list FLRJ št. 52/59) 
te r  na predlog sveta za družbeni plan 
in finance občine Trebnje je skupščina 
občine Trebnje na seji občinskega zbo­
ra  in zbora delovnih skupnosti dne 8. 
aprila 1964 sprejela

O D L O K
o zaključnem računu rezervnega sklada 

občine Trebnje za leto 1963

1. člen
Potrdi se zaključni račun rezervne­

ga sklada občine Trebnje za leto 1963.

2. člen
Doseženi dohodki in  izvršeni izdatki 

po zaključnem računu rezervnega skla­
da občine Trebnje znašajo:

dohodki 11,425.905
izdatki 7,500.000
OSTANEK SREDSTEV 3,925.905

3. člen
Ostanek sredstev rezervnega sklada 

iz le ta  1963 se prenese kot dohodek te­
ga sklada za leto 1964.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem obja­

ve v Uradnem vestniku Dolenjske. 
Številka: 400-012/64-1 
Datum: 8. 4. 1964

Predsednik 
skupščine občine 

Ivan Gole, 1. r.

26.
Na podlagi 168. člena Zakona o pro­

računih in  financiranju sam ostojnih za­
vodov (Uradni lis t FLRJ št. 52/59, 23/59, 
23/61, 52/61, 28/62, 53/62 in*13/63) je 
skupščina občine T rebnje na seji ob­
činskega zbora in  zbora delovnih skup­
nosti 8. 4. 1964 sprejela

O D L O K
o potrditvi zaključnega računa o 

izvršitvi proračuna občine Trebnje za 
leto 1963

1. člen
Potrdi se  zaključni račun o izvršit­

vi proračuna občine Trebnje za leto 
1963, k i ob6ega:

dohodke v znesku 94,359.320
izdatke v znesku 98,774.922
presežek izdatkov nad dohodki 
4,415.602

2. člen
Presežek izdatkov nad dohodki v 

znesku 4,415.602 dinarjev je pokrit s 
posojilom iz rezervnega sklada občine 
Trebnje. Posojilo bo vrnjeno iz p ro ra­
čunskih sredstev v letu 1964.

10 % obve(zna proračunska rezerva za 
leto  1963 znaša 13,433-650 din in  se pre­
nese kot dohodek proračuna občine 
Trebnje za leto 1964.

3. člen
'  Ta odlok začne veljati z dnem  ob­
jave v Uradnem vestniku Dolenjske.

Številka: 400-013/64-1 
Datum: 8. 4. 1964

f
Predsednik . j

skupščine občane 
Ivan Gole, 1. r.

27.
Na podlagi 2. in  3. odstavka 11. čle­

na Zakona o uporabi sredstev fede­
racije »a gospodarske investicije (Ura­
dni list SFRJ št. 52/63) in  2. točke 26. 
člena S tatu ta  občine Trebnje (Uradni 
vestnik okraja  Novo m esto št. 20-303/o3) 
je  skupščina občine Trebnje na seji 
dne 8. 4. 1964 sprejela

O D L O K  
o prenosu sredstev družbenega 

investicijskega sklada občine Trebnje 
na Komunalno banko Novo mesto

1. člen
Sredstva, ki po veljavnih predpisih 

pripadajo družbenem u investicijskemu 
skladu občine Trebnje, se vodijo na

posebnem računu občine Trebnje pri 
službi družbenega knjigovodstva Narod­
ne banke, na katerega se steka tudi 
p rispevek '  za družbene investicijske 
sklade, ki pripada tem u skladu.

2. člen
Sredstva iz prejšnjega člena daje 

občina Trebnje v obliki kredita Ko­
munalni banki Novo m esto kot sred­
stva za kreditiranje investicij v osnov­
na in obratna sredstva.

3. člen
Komunalna banka uporablja sred­

stva, ki jih  po tem odloku dobi kot 
kredit za financiranje investicij v o s- '  
novna sredstva v skladu z družbenim 
planom občine Trebnje za leto 1964 
in odlokom o usm eritvi sredstev ob­
čine T rebnje za financiranje investicij 
v letu 1964.

4. člen
Pogoji glede obrestne m ere in  roka 

vračila sredstev, ki jih  da občina kot 
kred it banki, se določijo s  pogodbo, 
ki jo  sklene za občino oddelek za fi­
nance s pritrditvijo  sveta za družbeni 
plan in finance.

5. člen
K adar zahtevajo splošni interesi, 

lahko banka odstopi od splošni pogo­
jev in  načina bančnega kreditiranja.
S posebno pogodbo med banko m ob­
čino se določijo pogoji za obveznosti 
kreditiranja takih investicij.

6. člen
Sredstva, pravice in  obveznosti druž­

benega investicijskega sklada občine 
Trebnje, ki jih  na dan 31. 12. 1963 iz­
kazuje zaključni račun sklada za leto 
1963, preidejo na  Komunalno banko No­
vo mesto.

7. člen
Sredstva sklada iz 6. člena tega od­

loka preidejo na Komunalno banko 
Novo mesto kot kredit. Izjemom a se 
lahko z aktom  o potrditvi zaključnega 
računa sklada za leto 1963 določi d ru ­
gačna ureditev glede posameznih te r­
jatev sklada, ki bi jih  banka ne mo­
gla prevzeti kot kredit.

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem ol 

jave v Uradnem vestniku Dolenjske.
Številka: 402-05/64-1
Datum: 8. 4. 1964

Predsednik
skupščine občine 
Ivan Gole, 1. r.

28.
Na podlagi 47. člena Zakona o upra 

nih taksah (Uradni list FLRJ št. 28, 
23/61 in 53/62) in  1. člena Uredbe o oo 
činskih taksah (Uradni list FLRJ št 
3/60, 6/61 in  48/61) je  skupščina občine 
Trebnje na seji občinskega zbora in 
zbora delavnih skupnosti dne 8. 4. 1964 
siprejeJa

O D L O K  
o občinskih taksah v občini Trebnje



Š t e v i l k a  2 URADNI VESTNIK DOLENJSKE STRAN 17

1.
SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na območju občine Trebnje se pobi­

rajo občinske takse po tarifi, ki je  se­
stavni del tega odloka.

2. člen
Določbe zakona o upravnih taksah 

in uredbe o prisilni, izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov se 
smiselno uporabljajo tudi glede občin­
skih taks.

3. člen
Navodila za izvrševanje tega odloka 

daje svet za družbeni plan in finance 
skupščine, občine Trebnje, za izvrševa­
nje tega odloka pa skrbi upravni or­
gan, ki je pristojen za finance.

4. člen
Glede turistične takse veljajo dolo­

čila posebnega odloka.

5. člen /
Z dnem, ko začne veljati ta  odtok, 

prenehajo veljati vsi predpisi glede ob­
činskih taks, ki - so bili v veljavi do 
izdaje tega odloka.

Predpisi, ki se nanašajo na turistično 
takso, ostanejo še nadalje v veljavi.

6. člen
Ta odlok začne vel j Iti 8. dan po ob­

javi v Uradnem vestniku Dolenjske.

II.
TARIFA 

Tar. št. 1 
Taksa za glasbo v javnih lokalih:
Za glasbo v javnih lokalih se plača:
a) za stalno glasbo mesečno 6000 din
b) za občasno glasbo meseč. 3000 din
b) za prilož. glasbo dnevno 1000 din 
Pod stalno glasbo je razum eti muzi­

kalne nastope vseh vrst, če so najm anj 
4-krat tedensko. Pod občasno glasbo je 
razumeti glasbo, ki se izvaja redno 
vsak teden, vendar največ tr ik ra t teden­
sko. Kot priložnostno glasbo je razu­
m eti enkratni muzikalni nastop.

Za glasbo, ki se reproducira z meha­
ničnimi sredstvi (gramofon, radio in 
podobno), se občinska taksa ne plača. 
Občinska taksa se ne plača tudi za 
glasbo, ki se izvaja na kultumo-umet- 
niških prireditvah.

Prireditelj m ora plačati takso pri ob­
činskem upravnem organu, ki je pri­
stojen za finance, ob priliki izdaje do­
voljenja za prireditev.

Tar. št. 2
Taksa za firmo — za vsako izobešeno 

firmo.
Takso na firmo plačajo letno:

1. zasebni obrtniki — pavša- 
listi

2. ostali obrtniki in sam o­
stojni poklici

3. potočni mlini
4. zasebni in družbeni go­

stinski obrati v prom et­
nih krajih  (Trebnje, Mir-

® na, Mokronog)
5. ostali gostinski obrati
6. gospodarske organizacije

od vsake izobešene fiaaae 30.000 din

Taksa pod točko 6 se plača od vsake 
izobešene firme na sedežu gospodarske 
organizacije, sedežu poslovne enote, po­
slovalnici, proizvodnem okolišu in obra­
tu.

Svetlobne firme (električne, neon, 
fluorescenčne ipd.) so oproščene takse.

Taksa za firmo dospe v plačilo 1. ja ­
nuarja za celo koledarsko leto vnaprej 
in m ora biti plačana do 31. m arca v 
letu, za katerega se odmerja.

Ce se je gospodarska dejavnost pri­
čela po 30. juniju, se plača za to kole­
darsko leto samo polovica letne takse 
na firmo.

Tar. št. 3 
Taksa za uporabo prostega prostora:

1. za postavitev vrtiljakov, 
cirkusov in podobno
od 1 m ' dnevno 20 din

2. za postavitev stojnic in 
šotorov v urejenih
campingih dnevno 100 din

Tar. št. 4 
Taksa za objave in  oglase:
Za objave in oglase, ki se zaradi m a 

terialne koristi izobesijo ali drugače 
pritrdijo, napišejo ali naslikajo na zi­
dove, ograje ali notranjost javnih loka­
lov ter podobno, se plača enkratna 
taksa za objave, ne glede na velikost 
in število izvodov po 500- din.

Te takse so oproščeni:
1. reklame, napisi in  druga obvestila 

društev m družbenih organizacij,
2. reklame, napisi in obvestila delov­

nih organizacij, ki se nanašajo na red­
no poslovanje, -

3. slike, napisi, ki so po priporočilu 
ustreznih zavpdov oz. institucij nam e 
njene za pospeševanje turizma, za po­
bijanje alkoholizma, ža zatiranje bo­
lezni, za preprečevanje škode na lju­

deh ali na družbeni imovini in  za var­
nost prom eta.

Tar. št. 5
Taksa na pse:
Za posest psov se plača letno:
1. za pse čuvaje in lovske pse — 

500 din,
2. za luksuzne in ostale pse — 2000 

din.
Plačila te takse so oproščeni varnost­

ni organi, ki im ajo v posesti pse za 
službene potrebe, slepci za pse, ki jih  
vodijo, ter lastniki rodovniških lovskih 
psov.

Za psa čuvaja se sm atra samo tisti 
pes, ki je  čez dan pripet na verigi ter 
je nam enjen za čuvaja bivališč, skla­
dišč in zaprtih prostorov. Vsako go­
spodinjstvo ali gospodarstvo im a lahko 
le enega lovskega psa ali čuvaja. Vsak 
nadaljnji pes se sm atra za luksuznega.

Prijave o posesti psov se vlagajo pri 
upravnem organu, ki je  pristojen za 
finance skupščine občine Trebnje vsako 
leto do 31. januarja. Taksa se plača v 
enkratnem  znesku vnaprej, ne glede na 
čas vzdrževanja psa.

Za psa, ki izpolni 6 mesecev starosti 
šele v drugi polovici koledarskega leta, 
se občinska taksa ža ustrezno leto ne 
plača. K dor dobi psa, starega nad 6 
mesecev, m ed letom, ga m ora prijaviti 
v roku 15 dni po pridobitvi. K dor dobi 
psa po preteku prvega polletja, plača 
zanj le polovico predpisane takse.

Ce lastniki psov kljub opominu ne 
prijavijo v določenem roku, plačajo 
redno takso, povečano za 100 %.

Številka: 423-02/64-1
Datum: 8. 4. 1964

Predsednik skupščine občine 
Ivan Gole, 1. r.

\ 29.
Na podlagi 1., 2. in  2. a  člena Temelj­

nega zakona o občinski dokladi in o 
posebnem krajevnem  prispevku (Urad­
ni list FLRJ št. 19-194/55, 19-241/57, 
55-710/57, 52-892/58 in 52-853/59) je
skupščina občine Trebnje na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupno­
sti 21. 4. 1964 sprejela

O D L O K  
o občinski dokladi na dohodke od 

km etijstva, sam ostojnih poklicev in 
premoženja ter zgradb v občini Trebnje 

za leto 1964

a) km etijske površine — 
davčna osnova:

1. člen
Na obm očju občine Trebnje se po­

bira občinska doklada od kmetijstva, 
sam ostojnih poklicev in  prem oženja ter 
zgradb.

2. člen
Osnova za odmero občinske doklade 

od km etijstva je  ugotovljeni katastrski 
dohodek, doklada pa se odm eri posebej 
za km etijske površine in posebej za 
gozdne površine po naslednjih stopnjah 
oziroma lestvicah:

Lestvice:

3.000 din

10.000 din 
500 din

20.000 din
10.000 din

I. II. III. IV.
do 30.000 40 % 30 % 10 % 3 %

od 30.000 do 50.000 44 % 33% 13 % 5 %
od 50.000 do 80.000 48 % \ 36% 16 % 7%
od 80.000 do 120.000 52 % 39 % 19 % 9%
od 120.000 do 160.000 56 % 42 % 22 % nad 120.000 10%
od 160.000 do 200.000 1 60 % 45% 25 %
od 200.000 do 250.000 64 % 48 % nad 200.000 28 %
od 250.000 do 300.000 68% 51 %
od 300.000 do 400.000 72% 54 %
od 400.000 do 500.000 76% 57 % '

nad 500.000 80% 60 %



STRAN 18

I. lestvica:
1. k. o. Bistrica — vasi: Bistrica, 

Brinje (razen zaselka Vesela gora), 
Dol. Jesenice, Gor. Jesenice, Hrastovi- 
ca, Most, Prelesje, Puščava, Rakovnik, 
Slovenska vas

2. k. o. Brezovica (del) — vasi: Bre­
zovica pri Mirni, Gomila

3. k. o. Cešnjevek (del) — vasi: Dol, 
Nemška vas, Gor. Dobrava

4. k. o. Dobrnič (del) — vasi: Artma- 
n ja vas, Dobrnič, Gorenja vas pri Do­
brniču, Lokve, Podlisec, Preska

5. k. o. Lukovek (del) — vasi: Jeze­
ro, Lukovek

6. k. o. Mali Videm (del) — vasi: 
K rtina, šentlovrenc

7. k. o. Medvedje selo — vasi: Cvib- 
Ije, Dol. Medvedje selo, Gor. Medvedje 
selo, Pekel, Praproče, Prim štal, Rodi­
ne, S tari trg

8. k. o. Mirna (del) — vasi: Mirna, 
Volčje njive, Zabrdje

9. k. o. Mokronog — vasi: M artinja 
vas, Mokronog

10. k. o. Ostrožnik (del) — vasi: Be­
li grič, Glink, Log, Ribjek, Slepšek, 
Ostrožnik

11. k. o. Ponikve — vasi: Dol. Poni­
kve, Gor. Ponikve, Grm

12. k. o. Prapreče (del) — vasi: Pra- 
preče, Gor. Prapreče, Vrhovo

13. k. o. Roje (del) — vasi: Gor/Pdfi- 
boršt

14. k. o. Straža — vasi: Straža, Tr- 
stenik

15. k. o. Štefan (del) — vasi: Breza, 
Gor. Nemška vas, Kamni potok, P'.u- 
ska, Pristava, Rožni vrh, Studenec, Šte­
fan

16. k. o. Šentrupert (del) — vasi: 
Draga, Šentrupert, škrljevo, zaselek 
Breg

17. k. o. Sevnica (del) — vasi: Bla­
to, Hudeje, Mala Sevnica, Račje selo, 
Vel. Sevnica

18. k. o. škovec — vasi: Iglenik, Mr­
zla Luža, škovec

19. k. o. Trebnje (del) — vasi: Be­
nečija, Kamna gora, Trebnje, S tari trg

20. k. o. Tržišče — vasi: B runa vaš
21. k. o. Velika Loka — vasi: Trnje, 

Velika Loka
22. k. o. Veliki Gaber — vasi: Cesta, 

Mali Gaber, S tranje, Veliki Gaber
23. k. o. Zagorica — vasi: Bič, Dobra- 

vica, Pristavica

II . lestvica:
1. k. o. Cešnjevek (del) — vasi: Ceš­

njevek, Dol. Podboršt
2. k. o. Brezovica (del) -t- vasi: Go­

ren ja  vas, Sevnica, škrjanče
3. k. o. Dobrnič (del) — vasi: Zagori­

ca pri Dobrniču
4. k. o. Dolga njiva — vasi: Dolga 

Hjiva, Mačji dol, Potok, Vel. Videm
5. k. o. Knežja vas — vasi: Knežja 

vas, Luža, Občine, Železno
6. k. o. Korita (del) — vasi: Korita, 

Vrbovec
7. k. o. Lukovek (del) — vasi: Dol. 

Dobrava

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

8. k. o. Mali Videm (del) — vasi: Ku- 
kenberk, Mačkovec, Mali Videm, Muho- 
bran, Žabjek

9. k. o. Novo Zabukovje (del) — vasi: 
Selo pri Mimi

10. k. o. Omuška vas (del) — vasi: 
O m uška vas

11. k. o. Ostrožnik (del) — vasi: Pu­
gled

12. k. o. Prapreče (del) — vasi: Mar­
tin ja vas

13. k. o. Selo Mirna (del) — vasi: Mi 
golica

14. k. o. Straža (del) — vasi: Ravnik
15. k. o. Štefan (del) — vasi: Belši- 

n ja  vas, Grič
16. k. o. Trebnje (del) — vasi: Odrga
17. k. o. Veliki Gaber (del) — vasi: 

Zubina
18. k. o. Zagorica (del) — vasi: Zago­

rica pri Vel. Gabru
' 19. k. o. Bistrica (del) — vasi: zase­
lek Vesela gora in zaselek K rem en iz 
vasi B istrica

III. lestvica:
1. k. o. Brezovica (del) — vasi: Križ, 

Zagorica p ri Mimi
2. k. o. Čatež (del) — vasi: Čatež, 

Dolenja vas, Gorenja vas, Razbore, Za­
gorica, Zagrič

3. k. o. Cešnjevek (del) — vasi: Me- 
glenik

4. k. o. Dobrnič (del) — vasi: Dobra­
va, Vapča vas

5. k. o. Korita (del) — vasi: Dolenji 
vrh, Gor. vrh, Rdeči kal

6. k. o. Laknice — vasi: Dol. Laknice, 
Sred. Laknice, Gor. Laknice, Vrh nad 
Mokronogom

7. k. o. Mirna (del) — vasi: Trbinc
8. k. o. Omuška vas (del) — vasi: 

B itna vas, Brezje, Cerovec, Češnjice, 
Podturn, Radna vas

9. k. o. Ostrožnik (del) — vasi: Go­
renja vas

10. k. o. Ponikve (del) — vasi: Dečja 
vas * i

11. k. o. Roje (del) — vasi: T rebanj­
ski vrh, Roje

12. k. o. Staro Zabukovje (del) — va­
si: Brezovica, Cilpak, Dol. Zabukovje, 
Gor. Zabukovje, Vrh pri Trebelnem

13. k. o. Straža (del) — vasi: zaselek 
Ostrež

14. k. o. Stehanja vas (del) — vasi: 
S tehanja vas

15. k. o. Šentrupert (del) — vasi: 
H rastno, Kamnje, Vrh pri Šentrupertu

16. k. o. Sem iča (del) — vasi: Križ
17. k. o. Trebelno (del) — vasi: Bog- 

neča vas, Drečji vrh, Gor. Mokronog, 
Maline, Roje, S tatenberk, Trebelno

18. k. o. Velika Loka (del) — vasi: 
Korenitka

19. k. o. Vrhtrebnje — vasi: Grmada, 
Repče, V rhtrebnje

20. k. o. Veliki Gaber (del) — vasi: 
zaselek Brinje in Medvedjek

IV. lestvica:
1. k. o. Čatež (del) — vasi: Goljek,

Sejeniče
2. k. o. Dobrnič (del) — vasi: Rava, 

Stranje

ŠTEVILKA 2

3. k. o. Jelševec — vasi. Cikava, Cuž- 
nja vas, Jelševec, M irna vas, Vel. Str- 
mica

4. k. o. Knežja vas (del) — vasi: Dol. 
Kamenje, Dol. Selce, Gor. Kamenje, 
Gor. Selce, Krušni vrh, Lisec, Rožem- 
pelj

5. k. o. Korita (del) — vasi: Svetinje, 
šahovec, šm aver

6. k. o. Lukovek (del) — vasi: Gradi­
šče, Lipnik, Rihpovec, S tara gora

7. k. o. Mirna (del) — vasi: Stan, 
S tara  gora, Praprotnica

8. k. o. Novo Zabukovje (del) — vasi: 
Zabukovje

9. k. o. Ostrožnik (del) — vasi: Križni 
vrh

10. k. o. Sela-šumberk — vasi: Arčel- 
ca, Babna gora, Dol. Podšum berk, Gor. 
Podšum berk, Log, Orlaka, Replje, Selo 
pri Sumberku, Volčje jam e. Vrtače, 
Zavrh |

11. k. o. Selo-Mima (del) — vasi: Mi- 
golska gora, Sejenice pri Mimi, Selška 
gora

12. k. o. Staro Zabukovje (del) — va­
si: Debenc

13. k. o. Stehanja vas (del) — vasi: 
Gombišče, Male Dole, Vel. Dole

14. k. o. Straža (del) — vasi: Okrog, 
Zaloka

15. k. o. Šentrupert (del) — vasi: 
Hom

16. k. o. Sevnica (del) — vasi: K riška 
reber

17. k. o. Tiliaboj (del) — vasi: Cirnik, 
Ravne

b) Od katastrskega dohodka gozdnih 
površin velja na celotnem območju ob­
čine Trebnje naslednja lestvica:

davčna osnova: lestvica:
do 30.000 7 %

od 30.000 do 50.000 8 %
od 50.000 do 80.000 9%
od 80.000 do 120.000 10 %
od 120.000 do 160.000 11 %
od 160.000 do 200.000 12 %

nad  200.000 ) 13%

3. člen
Davčnim zavezancem dohodnine od 

sam ostojnih poklicev in prem oženja na 
območju občine Trebnje se predpiše 
doklada po naslednjih lestvicah:

davčna osnova:
I. II.

do 100.000 4% 2 %
od 100.000 do 150.000 5 % 2,5 %
od 150.000 do 200.000 6 % 3 %
od 200.000 do 250.000 7% 3,5 %
od 250.000 do 300.000 8 % 4 %
od 300.000 do 400.000 9% 4,5 %
od 400.000 do 600.000 10% 5 %
od 600.000 do 800.000 11 % 5 %

nad 800.000 12% 5 %

Po I. lestvici se odm erja <občinsk*
doklada na dohodke proizvodne obrti 
in na dohodke drugih sam ostojnih po­
klicev in drugega premoženja.

\.



Š t e v i l k a  2 URADNI VESTNIK DOLENJSKE STRAN 19

Po II. lestvici se odmerja* občinska 
doklada na dohodke od uslužnostnih 
obrti oziroma storitvenih in na do-, 
hodke gostinske dejavnosti.

; 4. člen
Zavezancem dohodnine od dohodka 

zgradb se odmeri občinska doklada po 
naslednjih stopnjah:

davčna osnova:
do 50.000 

od 50.000 do 100.000 
nad 100.000

5. člen .
Predpisi, ki veljajo za odmero in  po­

biranje dohodnine, veljajo tudi za od­
mero in pobiranje občinske doklade.

6. člen
Davčne olajšave, ki so določene za 

dohodnino, veljajo tudi za občinsko do­
klado.

7. člen s 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok,

preneha veljati odlok o stopnjah občin­
skih doklad na dohodke od kmetijstva 
in sam ostojnih poklicev in premoženja 
za leto 1903 (»Glasnik«, uradni vestnik 
okraja Ljubljana, št. 83/63).

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Uradnem vestniku Dolenjske, uporablja 
pa se od 1. januarja  1964.

številka: 422-09/64-1 
Datum: 21. 4. 1964

Predsednik skupščine občine: 
Ivan Gole, 1. r.

30.

Na podlagi 1. odstavka 108. člena 
Ustave Socialistične republike Slovenije 
(Uradni Ust SRS št. 10-90/63) in  2. toč­
ke 26. člena S tatu ta občine Trebnje 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto 
št. 20-303/58) je  skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora in  zbora 
delovnih skupnosti 21. 4. 1964 sprejela

O D L O K
o preživninskem varstvu kmetov občine 

Trebnje

1. člpn
Kmetom, ki po uveljavitvi tega od­

loka s  kupoprodajno ali drugo odplačno 
pogodbo? sklenjeno z gospodarsko orga- 
ganizacijo, prenesejo v družbeno last­
nino vsa svoja zemljišča, kolikor jih  je 
gospodarska organizacija pripravljena 
prevzeti in  kolikor ni s  tem  odlokom 
drugače določeno, se zagotavlja preživ­
ninsko varstvo po določbah tega odlo­
ka, če so se pretežno preživljali z ob­
delovanjem zemlje, ki jo  prenesejo v 
družbeno lastnino, in  če celotno kupni­
no drugo odplačilo, Id ga dobijo za 
to zemljo, vložijo v občinski sklad za 
preživninsko varstvo kmetov, oziroma

odstopijo svoje terjatve za ta  plačila 
skladu.

Ob pogojih iz prejšnjega odstavka se 
zagotavlja preživninsko varstvo tudi 
kmetu, ki v postopku za arondacijo 
dobi za svojo zemljo odškodnino v de­
narju  (57. člen Temeljnega zakona o 
izkoriščanju km etijskega zemljišča — 
Uradni list FLRJ št. 43/59 in  53/62).

K m etu pripada pravica do preživnin­
skega varstva ne glede na to, ali je p re­
nesel svojo zemljo v družbeno lastnino 
s pogodbo, sklenjeno z eno samo ali z 
več gospodarskim i organizacijami aU z 
drugo družbeno pravno osebo.

Gospodarska organizacija, ki sklene 
kupoprodajno ali drugo odplačno po­
godbo s kmetom, m ora v skladu z do­
ločbami 22. in 18. člena Zakona o p ro­
metu z zemljišči in  stavbami (Uradni 
list FLRJ št. 26/54, 19/55, 30/62 in  53/62) 
izkazati, da je dobila za sklenitev take 
pogodbe poprejšnjo pritrditev sveta 
skupščine občine, ki je pristojen za za­
deve s področja prem oženjskopravnih 
razm erij.

2. člen
Na pravico do preživninskega var­

stva ne vpliva, kolikor v tem  odloku ni 
drugače določeno, če km et zadrži v 
svoji laštmni stanovanjsko hišo, gospo­
darsko poslopje in 10 a  zemlje p h  hiši, 
če si ob sklenitvi pogodbe izgovori do­
sm rtno uživanje zemlje, potrebne za 
rejo ene krave in dveh prašičev, vendar 
največ do 1 ha (ohišnica), in  če da  gozd 
namesto v družbeno lastnino gospodar­
ski organizaciji sam o v tra jno  gospo­
darjenje po določbah 36. Qlena zakona 
o gozdovih (Uradni list LRS št. 30/61).

3. člen
Kmet pridobi pravico do preživnine, 

ko dopolni 60 let starosti (moški) ozi­
rom a 55 let starosti (ženska).

Preden doseže starost po prejšnjem  
odstavku, im a km et pravico do preživ­
nine po tem  odloku:
1. če je ali če postane popolnoma ne­

zmožen za pridobitno delo;
2. če se ne m ore zaposliti zaradi vzoje 

in nege otrok do 7 let ali zaradi tra j­
ne nege drugih družinskih članov, ki 
zaradi bolezni ali starosti nujno po­
trebujejo tujo nego, ali zaradi druge 
tra jne ovire.
V prim erih iz prejšnjega odstavka 

braja pravica do preživnine, dokler tra ­
ja ovira za zaposlitev po prejšnjem  od­
stavku.

Pravice do preživnine po drugem od­
stavku nima, kdor prejem a pokojnino 
ali invalidnino, razen če ta  skupno s 
preživnino, izračunano po 6. členu tega 
odloka, ne dosega zajamčene preživnine 
(7. člen tega odloka).

4. člen
Nosilec pravice do preživninskega 

varstva po tem  odloku je  kmet, ki je 
svojo zemljo prenesel v družbeno last­
nino.

Nosilec pravice do preživninskega 
varstva im a pravico do preživnine v me­
jah, ki so določene s tem  odlokom tudi 
za osebe, ki jih  je  dolžan preživljati po 
zakonu ali po pogodbi, kolikor je ta  ob­
veznost obstajala pred prenosom zemlje

v družbeno lastnino, vendar samo, če 
te osebe nim ajo lastnih sredstev za pre­
življanje in so zaradi starosti ah  trajne 
bolezni nezmožne za pridobitno delo.

Nosilec pravice do preživninskega 
varstva im a pravico do preživnine po 
prejšnjem  odstavku tudi za preužitkar- 
ja, ki je  imel izgovorjene preužitkarske 
pravice na zemlji, ki jo  je  prenesel 
kmet v družbeno lastnino, če se je  pre- 
užitkar tem u preužitku odpovedal.

5. člen
Nosilec pravice do preživninskega 

varstva se lahko s pismeno izjavo ah z 
izjavo, ki jo  da na zapisnik pri pristo j­
nem organu skupščine Občine (11. člen 
tega odloka), odpove svoje pravice do 
preživnine v korist svojih staršev, bra­
tov in sester, ki so stari nad 60 oziro­
ma 55 let, čeprav sam  še ni dosegel te 
starosti in  je  pridobitno sposoben. Pri 
tem  določi, kdo od njih  bo nosilec pra­
vice do preživninskega varstva, če jih 
je več.

6. člen
Višina preživnine se določi v meseč­

nem znesku glede na vrednost zemlje, 
ki jo  je km et prenesel v družbeno last­
nino, in  glede na starost km eta in  oseb, 
za katere m u pripada pravica do preživ­
nine. -

Preživnina se izračuna tako, da se s 
pogodbo določena vrednost zemlje brez 
gozdov, ki so dani gozdnogospodarski 
organizaciji v tra jno  gospodarjenje, ter 
vrednost objektov in naprav, ki jih 
je km et prenesel v družbeno lastnino, 
deli s  povprečnim številom  let doživet­
ja  po naslednji lestvici:

Starost: Povprečna leta
doživetja:

do 59 let 20 let
od 60 do 64 let 16 let
od 65 do 69 let 13 let
od 70 do 74 let 10 let
od 75 do 79 let 7 let
od 80 do 84 let 5,5 leta
od 85 let dalje — 4 leta

Tako dobljeni znesek, deljen ? 12, po­
meni znesek mesečne preživnine.

če  se določa preživnina za več upra­
vičencev različne starosti (4. in  5. člena 
odloka), se vzame kot osnova za dolo­
čitev preživnine po drugem  odstavku:

1. povprečna starost vseh upravičen­
cev, kadar so vsi upravičenci do [preživ­
nine polnoletni;

2. povprečna s ta jo st vseh upravičen^ 
cev, kadar kdo izmed upravičencev do 
preživnine sicer ni še polnoleten, pa je 
za pridobitno delo tudi po dopolnjeni 
polnoletnosti popolnoma nezmožen (te­
lesno ah duševno defektne osebe).

Kadar so med upravičenci do pre­
živnine tudi zdrave in  še ne polnoletne 
osebe, se vzame ko t osnova za določitev 
preživnine povprečna staro st po 1. in 2. 
točki iz prejšnjega odstavka s tem, da 
se tej povprečni starosti prišteje še šte­
vilo let, ki m anjka takim  osebam do 
njihove polnoletnosti.

P ri izračunu višine preživnin se ne 
upošteva vrednost gozdov, k i so prišli 
v tra jno  gospodarjenje gozdnogospodar­
ske organizacije. Po tre tjem  odstavku

stopnja: 
1 %
2 %
3%



STRAN 20

ugotovljena mesečna preživnina se pa 
kmetu poviša za dvanajstino tistega de­
la cene stoječega lesa, ki pripade kme­
tu za posamezno leto po določilih 3. 
točke prvega odstavka 39. člena zakona 
o gozdovih, če se odpove pravici do 
dela stoječega lesa v korist občinskega 
sklada za preživninsko varstvo kmetov.

Ugotovljena mesečna preživnina se 
poviša tudi za vrednost gozdov, ki jih 
je km et s kupoprodajno ali drugo od­
plačilno pogodbo, sklenjeno z gospo 
darsko organizacijo ali drugo družbeno 
pravno osebo, prenesel v družbeno last­
nino, če je celotno kopnino ali drugo 
odplačilo vložil v občinski sklad za pre­
živninsko varstvo kmetov, oziroma od­
stopil svojo terjatev za to plačilo skla­
du.

7. člen
Ce znaša preživnina, izračunana po 

določbah 6. člena, skupno s pokojnino 
ali invalidnino (četrti odstavek 3. člena 
tega odloka), manj kot 14.000 din, p ri­
pada nosilcu pravice do preživninskega 
varstva, ki nim a drugih virov za pre­
življanje, pravica do mesečne preživ­
nine v višini 14.000 din, če je tudi svoje 
gozdove prenesel v družbeno lastnino 
in če si m izgovoril dosm rtnega uživa­
nja ohišnice.

Ce si je v prim eru iz prejšnjega od­
stavka km et izgovoril pravico dosm rt­
nega uživanja ohišnice v površini, ki 
znaša manj kot 1 ha, im a pravico do 
zajamčene mesečne preživnine v višini 
od 8000 do 14.000 din glede na velikost 
zadržane ohišnice.

Kmetu, ki je  po 1. januarju  1958 s 
kupno pogodbo ali z drugo odplačno 
ali neodplačno pogodbo prenesel V 
družbeno ali državljansko lastnino po­
samezna svoja zemljišča ali če je prejel 
odškodnino v denarju za posamezna 
svoja zemljišča v postopku za aronda­
cijo, se  odm eri zajamčena preživnina 
po določbah prvega oziroma drugega 
odstavka tega člena samo, če vplača v 
občinski sklad za preživninsko varstvo 
kmetov celotno kupnino, odškodnino 
ali drugo plačilo, v prim eru neodplač­
nega razpolaganja pa znesek v višini 
vrednosti zemljišč, ki je bila določena v 
pogodbi. Ce tega ne vplača v sklad, se 
m u določi zajamčena preživnina v so­
razm erno nižjem znesku glede na raz­
m erje vrednosti zemljišč, ki jih  pre­
nese v družbeno lastnino po uveljavitvi 
tega odloka, te r vrednostjo zemljišč, ki 
jih je odtujil prej, ali pa določi preživ­
nino po 6. členu tega odloka, če je to 
zanj ugodnejše. Ce je km et z neodplač­
no pogodbo prenesel posamezno svoje 
zemljišče v družbeno lastnino, ni dol­
žan vplačati v sklad vrednosti takega 
zemljišča. /

8. člen
Nosilcu pravice do preživninskega 

varstva pripada poleg mesečine preživ­
nine, ki miu je določena na podlagi 6.

URADNI VESTNIK DOLENJSKE

oziroma 7. člena tega odloka, tudi p ra­
vica do mesečne preživnine za vsako 
osebo iz 4. člena tega odloka, in sicer 
v višini 40 'A od preživninskega zneska, 
ki je  določen za nosilca pravice.

Ce je  nosilcu pravice do preživnin­
skega varstva nujno potrebna zaradi 
starosti, invalidnosti ali tra jne bolezni 
tu ja  nega in je  sam , mu pripada tudi 
dodatek za tu jo  nego v višini do 40 '-« 
preživninskega zneska.

9. člen
Ce se zaradi povišanja življenjskih 

stroškov povišajo pokojnine, se sora­
zmerno povišajo tudi preživnine, dolo 
čene s tem  odlokom.

10. člen
Ce nosilec pravice do preživninskega 

varstva umre, postane nosilec pravice 
do preživninskega varstva vdovec (vdo­
va), če tega ni, pa oseba, za katero je 
nosilec pravice prejem al preživnino; če 
je prejem al nosilec pravice preživnino 
za več oseb, določi nosilca pravice do 
preživninskega varstva organ iz 11. čle­
na tega odloka.

Ce je pripadala nosilcu pravice do 
preživninskega varstva pravica do do­
sm rtnega uživanja ohišnice, preide ta 
pravica v prim eru iz prejšnjega odstav­
ka na novega nosilca pravice do preživ­
ninskega varstva.

11. člen
Odločbo o preživnini na podlagi te­

ga odloka izda tričlanska komisija, ki 
jo imenuje jkupščina občine.

Komisija določi preživnino na zah­
tevo nosilca pravice do preživninskega 
varstva.

12. člen
V zahtevi za preživnino je treba na­

vesti, za katere osebe se poleg nosilca 
pravice še zahteva preživnina, in glede 
vsake teh oseb zahtevo utemeljiti.

Zahtevi za preživnino je treba prilo­
žiti potrebne listine, s katerim i se do­
kazujejo okoliščine, na katerih temelji 
zahteva.

Za okoliščine, za katere predlagatelj 
ne m ore predložiti listinskih dokazov, 
lahko predlaga poizvedbe, zaslišanje 
prič in  druge dokaze.

Nezmožnost za pridobitno delo se 
dokazuje s  potrdilom  zdravniške kom i­
sije, ki jo  imenuje za zdravstvo p risto j­
ni svet skupščine občine.

13. eden
Zoper odločbo komisije o  preživnini 

je dovoljena pritožba v 15 dneh po pre­
jemu odločbe.

14. člen
Preživnine se izplačujejo iz sredstev 

občinskega sklada za preživninsko var­
stvo kmetov.

ŠTEVILKA 2

Preživnina se izplačuje nosilcu pra­
vice do preživninskega varstva mesečno 
vnaprej.

15. člen
Ce nosilec pravice do preživninske­

ga varstva zanem arja svoje dolžnosti 
do preživljanja oseb, za katere prejema 
preživnino, lahko organ iz 11. člena tega 
odloka na utemeljeno zahtevo osebe, do 
katere nosilec pravice ne izpolnjuje 
svoje dolžnosti, odloči, da se izplačuje 
preživnina za tako osebo naravnost 
njej.

16. člen
Nosilec pravice do preživninskega 

varstva oziroma oseba, ki se ji preživ­
nina neposredno izplačuje (15. člen), je 
dolžna v 15 dneh sporočiti organu iz 11. 
člena tega odloka vsako spremembo, za­
radi katere bi pravica do preživnine 
prenehala ali bi se preživnina zm anj­
šala.

17. člen
Stroški zdravstvenega varstva za 

osebe, za katere se plačuje preživnina 
po določbah tega odloka, gredo v bre­
me občinskega sklada za preživninsko 
varstvo kmetov, kolikor niso te osebe 
zdravstveno zavarovane po posebnih 
predpisih.

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Dolenjske.
Številka: 57-03/64-1 
Datum: 21. 4. 1964

Predsednik skupščine občine
Ivan Gole, 1. r.

Naročite
si takoj
u s trezn o
štev i lo
iz v o d o v
U R A D N E G A
V E S T N I K A
D O L E N J S K E !

Izdaja DOLENJSKI LIST, Novo mesto — Izhaja po potrebi — G lavni in odgovorni urednik Tone Godnik — Rokopise za objavo 
pošiljajte na naslov: Dolenjski ll«t. uredništvo, Novo mesto, p. p. SS — Letna naročnina 1*00 din; plačljiva je  vnaprej — T eko« 
■ačun pri podr. NB v Novem m estu: 608-11-600-9 — URADNI VESTNIK DOLENJSKE izhaja kot redne priloga Dolenjskega lista ln


